
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,                  

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: gimnaziya4.ustdzheguta.79@mail.ru 

  

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 
10.09.2024г.                                                                                                  № 757 

г. Усть-Джегута 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа предметных олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году  
 

 

       В целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интересов к научно-исследовательской деятельности, 

создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных 

знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников" письма Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 10.09.2024г. «Об 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Поручить Хубиевой А.В., заместителя директора по учебной работе, 

осуществление контроля за организацией и проведением школьного этапа 

предметных олимпиад школьников в МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-

Джегуты».   
 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение 

школьного этапа предметных олимпиад школьников педагога-организатора 

Нарвышеву А.Т. 
 



3. Провести в 2024-2025 учебном году олимпиады школьников по 

следующим предметам: математика, физика, химия, биология, география, 

история, русский язык, литература, информатика, английский, экономика, 

право, обществознание, астрономия, основы безопасности и защиты Родины, 

МХК, труд (технология), физическая культура, родной язык (абазинский), 

родной язык (карачаевский). 
 

4. Нарвышевой А.Т. обеспечить участие обучающихся гимназии на 

школьном этапе олимпиады по предметам физика, химия, биология, 

математика, информатика и астрономия на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий. 
 

5. Сроком окончания школьного этапа предметных олимпиад считать 

25 октября 2024г. 
 

6. Вменить в обязанности ответственного лица за организацию и 

проведение школьного этапа предметных олимпиад следующие 

мероприятия: 

 до 19.09.2024г. разработать график проведения предметных 

олимпиад;  

 до 19.09.2024г. ознакомить под роспись с Порядком проведения 

олимпиады, с продолжительностью олимпиад, порядком подачи 

апелляции о несогласии с выставленными баллами, месте и времени 

проведения олимпиады; 

 не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады в письменной форме родителей (законных 

представителей) обучающего с Порядком проведения олимпиады.    
 

7. Школьный этап олимпиад провести по материалам, разработанным 

муниципальными предметно-методическими объединениями для 4-11 

классов.   
 

8. Поручить организаторам школьного этапа олимпиад: 

 определить квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету; 

 утверждает рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады; 

 публикует результаты школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте гимназии и протоколы жюри школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету. 
 

9.   Победителем школьного этапа олимпиады считать участника, 

набравшего наибольшего количества баллов, составляющих более половины 

от максимально возможных, а при одинаковом количестве баллов определить 

несколько победителей. 
 



10. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем 

составе: 

 Хубиева А.В. – заместитель директора, председатель оргкомитета; 

 Нарвышева А.Т. – педагог-организатор, заместитель председателя; 

 Гулевская Е.И. – учитель (начальные классы), руководитель МО; 

 Дохтова Э.Д. – учитель (русский язык и литература), руководитель МО; 

 Долматова В.Н. – учитель (технология), руководитель МО; 

 Кипкеева Р.А. – учитель (иностранный язык), руководитель МО 

 Хасарокова М.Н. – учитель (история и обществознание), руководитель 

МО; 

 Шовгенова А.М.– учитель (математика), руководитель МО. 
 

11. Поручить Шамановой Д.М., системному администратору, обновить 

на сайте гимназии раздел «Всероссийская олимпиада школьников», согласно 

требованиям письма Департамента государственной политики, в сфере 

общего образования Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26 октября 2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам 

всероссийской олимпиады школьников». 
 

12. Ответственность за информационную безопасность и неразглашение 

олимпиадных заданий при подготовке и проведении школьного этапа 

олимпиад возложить на заместителя директора Хубиеву А.В.   
 

13. Нарвышевой А.Т.  и классным руководителям обеспечить сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» и ведомостей проведенного инструктажа с участниками 

школьного этапа олимпиады (п. 39 Порядка). 
 

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Хубиеву А.В. 
 

15. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 
 

 

 


